Thyllus bittet Dich, und ich in seinem Namen, um die Riten der Eumolpiden.

(Rom, März/April 67)

6 (10)

Als ich auf dem Tusculanum war – das ist so viel, wie wenn Du sagst „als ich auf dem Ceramicus war“ –, also als ich dort war, kam

ibi essem, Roma puer a sorore tua missus epistolam mihi abs te adlatam dedit nuntiavitque eo ipso die post meridiem iturum eum, qui ad te proficisceretur. eo factum est, ut epistolae tuae rescriberem aliquid, brevitate temporis tam pauca cogerer scribere.

Primum tibi de nostro amico placando aut etiam 2 plane restituendo polliceor. quod ego etsi mea sponte ante faciebam, eo nunc tamen et agam studiosius et contendam ab illo vehementius, quod tantam ex epistula voluntatem eius rei tuam perspicere videor. hoc te intellegere volo, pergraviter illum esse offensum; sed quia nullam video gravem subesse causam, magno opere confido illum fore in officio et in nostra potestate.

Signa nostra et Hermeraclas, ut scribis, cum com- 3 modissime poteris, velim imponas, et si quod aliud *ολκείον* eius loci, quem non ignoras, reperies, et maxime, quae tibi palaestrae gymnasiique videbuntur esse. etenim ibi sedens haec ad te scribebam, ut me locus ipse admoneret. praeterea typos tibi mando, quos in tectorio atrio possim includere, et putealia sigillata duo.

Bibliothecam tuam cave cuiquam despondeas, 4 quamvis acrem amatorem inveneris; nam ego omnes meas vindemiolas eo reservo, ut illud subsidium senectuti parem.

De fratre confido ita esse, ut semper volui et elab- 5 boravi. multa signa sunt eius rei, non minimum, quod soror praegnans est.

De comitiis meis et tibi me permisisse memini et 6 ego iam pridem hoc communibus amicis, qui te expectant, praedico, te non modo non arcessi a me sed prohiberi, quod intellegam multo magis interesse tua te agere, quod agendum esset hoc tempore, quam mea te adesse comitiis. proinde eo animo te velim esse, quasi mei negotii causa in ista loca missus esses; me autem eum et offendes erga te et audies, quasi mihi,

aus Rom ein Bote von Deiner Schwester, brachte mir einen Brief von Dir und sagte mir, am gleichen Nachmittag werde ein Kurier an Dich abgehen. So kommt es, daß ich Deinen Brief zwar beantworte, aber aus Zeitmangel mich auf diese kurzen Mitteilungen beschränken muß.

Zunächst verspreche ich Dir, alles zu versuchen, um unsern Freund zu versöhnen und möglichst das alte Freundschaftsverhältnis völlig wiederherzustellen. Von mir aus versuche ich das schon lange; aber jetzt, wo ich aus Deinem Briefe entnehme, wie großen Wert Du darauf legst, will ich mich noch eifriger bemühen und um so stärker in ihn dringen. Du mußt Dir darüber klar sein, er fühlt sich sehr schwer beleidigt; andererseits sehe ich keinen ernstern Grund dahinter, und so hoffe ich sehr, daß er sich zugänglich zeigt und sich mir fügt.